REQUERIMENTO Nº.  151 /2017
EMENTA: Solicita a revitalização do bosque Chico Mendes.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis e ao Prefeito Municipal, solicitar a revitalização do bosque Chico Mendes e limpeza do mesmo.
-Há algum projeto para a revitalização do bosque?
-Se sim favor encaminhar cópia para do projeto.
-Se não, qual a possibilidade de revitalização ou a instalação de uma  praça?
JUSTIFICATIVA:

A área do Bosque fica entre as Ruas José Milani, Dona Maria Rosina Zagatti Ferrari e Avenida Onze de Agosto, muito conhecida em Valinhos e sempre frequentada por pais e crianças.
Esta abandonada com água parada podendo conter pragas, foco de dengue, entre outras.
Este problema ocorre há tempos o mesmo está esquecido, o pedido de revitalização do mesmo ou a instalação de uma praça é para que o lugar volte a ser frequentado pelos munícipes e também para a saúde e lazer dos mesmos.
Sendo assim solicito que esta propositura seja atendida com urgência.
Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
Valinhos, 13 de Fevereiro de 2017
DALVA BERTO
Vereadora – PMDB